rifl Santa Cruz de Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.394, de 1o de agosto de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em
conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 197.761,00 (cento e noventa e sete mil, setecentos e sessenta e um
reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

3.3.9.0.39.37.00.00 - JUROS

(000505) R$2.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-2884301052.018 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA
INTERNA

4.6.9.0.71.01.02.00 - PIMES - LEI N° 3.399, DE 15/07/99
(000620) R$30.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.30.20.00.00 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO
(001156) R$500,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.051 - CONTRAPARTIDA PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.39.44.00.00 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
(001177) _ R$50.000,00

Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

Prefwíjra Municipal
rie Sanra Oin do Slil

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E
LAZER

Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS
(001239) R$2.000,00
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS
IMÓVEIS
(001250) R$5.000,00

W Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.09.00.00 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
(001354) R$80.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.36.00.00 - MATERIAL HOSPITALAR

(001369) R$10.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(001464) R$ 1.800,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS
1202-1030101072.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL -
CAPS/INFANTIL

3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(001534) R$1.500,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SA

Santa Cruz do Sul
ju-ilo com udcS

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170- Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

Profeilyi»
rir. Sanm Cna da Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.33.05.00.00 - LOCOMOÇÃO URBANA
(001775) R$500,00
1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
(001783) R$ 1.500,00
1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.39.44.00.00 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
(001785) R$600,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030401072.134 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.46.01.00.00 - INDENIZAÇÃO AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(2312) R$2.401,00
1202-1030401072.134 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.49.01.00.00 - INDENIZAÇÃO AUXÍLIO-TRANSPORTE
(2313) R$800,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824300272.089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
COMDICA E CONSELHO TUTELAR

3.3.9.0.39.58.00.00 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
(001852) R$5.500,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS

Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

c

rieSantBCnj7dn Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

1301-0824400292.097 - PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.33.05.00.00 - LOCOMOÇÃO URBANA
(002003) R$1.500,00
1301-0824400292.097 - PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.39.58.00.00 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
(002019) R$1.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824400292.098 - MANUTENÇÃO DA PADARIA CENTRAL
3.3.9.0.39.43.00.00 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
(002040) R$ 1.060,00

Órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO,
CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(002233) R$ 100,00

SOMA R$197.761,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

3.3.9.0.47.16.00.00 - JUROS

(000523) R$2.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-2884301052.018 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA
INTERNA

4.6.9.0.71.02.02.00 - INSS - LEI N° 3.466, DE 09/12/99
(000626) R$30.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF

*
Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

c

I
w

n« Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
(001154) R$500,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.051 - CONTRAPARTIDA PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
SERVIDORES

(001165) R$50.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E
LAZER

Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
SERVIDORES

(001223) R$7.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
SERVIDORES

(001333) R$50.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.13.02.01.00 - INSS - SERVIDORES

(001344) R$40.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXÇI

*
Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

i

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

SERVIDORES

(001458) R$ 1.800,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030101072.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL -
CAPS/INFANTIL

3.3.9.0.36.30.00.00 - SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS
(001553) R$ 1.500,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

(001760) R$2.600,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030401072.134 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.30.17.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(2307) R$3.201,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824100252.086 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
DO IDOSO
4.4.9.0.52.06.00.00 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE

COMUNICAÇÃO
(001811) R$40,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL/OE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

Prefeitura Municipal
(In Sunin Cruz dn

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

1301-0824100252.086 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
DO IDOSO

4.4.9.0.52.35.00.00 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE

DADOS

(001812) R$500,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824100252.086 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
DO IDOSO

4.4.9.0.52.42.00.00 - MOBILIÁRIO EM GERAL
(001813) R$460,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824400292.097 - PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.9.0.52.52.00.00 - VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA
(002032) R$1.300,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824300272.089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
COMDICA E CONSELHO TUTELAR

3.3.9.0.32.99.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

(001841) R$1.500,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824300272.089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
COMDICA E CONSELHO TUTELAR

3.3.9.0.39.16.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS
(001846) R$500,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

*
Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

a

Prefeitura Municipal
cie Snnta Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824300272.089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
COMDICA E CONSELHO TUTELAR

3.3.9.0.39.17.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS
(001847) R$500,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824300272.089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
COMDICA E CONSELHO TUTELAR

4.4.9.0.52.12.00.00-APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
(001858) R$700,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824300272.089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
COMDICA E CONSELHO TUTELAR

4.4.9.0.52.42.00.00 - MOBILIÁRIO EM GERAL
(001859) R$60,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824300272.091 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
ATENDIMENTO DAS MEDIDAS SÓCIO-EDUCATIVAS EM MEIO
ABERTO - PAMSEMA

3.1.9.0.16.44.00.00 - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(001880) R$1.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824300272.091 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
ATENDIMENTO DAS MEDIDAS SÓCIO-EDUCAJJVAS EM MEIO
ABERTO - PAMSEMA j/f

Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

de Santa Cruz de Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.3.9.0.32.99.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

(001888) R$1.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824400292.097 - PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.33.03.00.00 - LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE
(002002) R$1.500,00

Órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO,
CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
3.3.9.0.39.99.01.00 - SERVIÇOS DE ESTAGIÁRIOS
(002238) R$100,00

SOMA R$197.761,00

publicação.
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 1°_de agosto de 2005.

Registre-se, pup\\aue^^B^ániQlQrS

tUNO CÉSAR FALLER

Secrefário Municipal de Administração

*

ENZEL

Municipal

n^tWçkiMi.-tjiiw

Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil